СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.04.2016                               с. Сухобузимское                                      № 6-5/53

О создании периодического

печатного издания органов

местного самоуправления

Сухобузимского района

 В соответствии с п. 7 статьи 17 Федерального закона от 06.10ю2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 7, 12 Федерального закона от 27.12.1991

№ 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьѐй 21

Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Создать на территории муниципального образования Сухобузимский

район периодическое печатное издание «Вести Сухобузимского района» для

официального опубликования нормативных правовых актов Сухобузимского

района, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и

гражданина, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по

вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной

информации, выпускаемое не реже одного раза в квартал тиражом 500

экземпляров.

 2. Периодическое печатное издание «Вести Сухобузимского района»

распространяется бесплатно и для обеспечения доступа к нему жителей

Сухобузимского района направляется в обязательном порядке в:

         Сухобузимский районный Совет депутатов;

         администрацию Сухобузимского района;

         администрации сельских поселений Сухобузимского района;

         библиотеки, находящиеся на территории Сухобузимского района;

         МБУ «Молодѐжный центр им. В.И. Сурикова»;

         места массового скопления людей (торговые точки, объекты культуры и

здравоохранения).

 3. Ответственным за выпуск и распространение печатного издания

«Вести Сухобузимского района назначить начальника общего отдела

администрации Сухобузимского района (С.А. Талерѐнок).

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству,

законности и правопорядку (А.В. Боженков).

 5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днѐм его

официального опубликования.

Глава района                                                                    Председатель районного

                                                                                          Совета депутатов

           В.П. Влиско                                                                         П.П. Артамонов